
Pagina 1 di 2 
 

 
 
 
 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO “ANTONINO 
RALLO”SCUOLADELL’INFANZIA-PRIMARIA-

SECONDARIADIIGRADO 
ViaDante,2–91023Favignana(TP)–Tel/fax0923/921281 

C.M.TPIC80500CCod.Fiscale80004810810E-Mail:tpic80500c@istruzione.it 
E-Mailcertificata:tpic80500c@pec.istruzione.it Sitowebhttp://www.icrallo.edu.it 

 
 
Favignana 17/10/2023 

 
 
- A tutto il persone Docente  

 
- A tutto il personale ATA 

 
- Agli alunni e alle loro famiglie  

 
- A tutti i fruitori del plesso 

Pestalozzi 
 

- Al signor Sindaco del Comune 
di Favignana 

 
- All’Assessore all’Istruzione del 

Comune di Favignana 
 

- Al Presidente del Consiglio di 
Istituto dell’IC “Rallo” di 
Favignana 

 
- Al DSGAdell’IC “Rallo” di 

Favignana 
 

- All’RSPP di Istituto 
 

- All’RLS dell’IC “Rallo” di 
Favignana 

 
- Agli Atti 

 
 
 
Oggetto: Trasferimento classi per Interdizione all’uso e all’accesso delle aree inagibili a causa 
delle infiltrazioni del tetto- Plesso “Pestalozzi” di Favignana (TP) 
 

 Visto il perdurare delle infiltrazioni di parti del tetto del plesso Pestalozzi di Favignana; 

 Considerate le notevoli infiltrazioni e il conseguente pericolo di caduta dal tetto di intonaco e/o 
calcinacci; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONINO RALLO - C.F. 80004810810 C.M. TPIC80500C - A2E19B3 - segreteria

Prot. 0004075/U del 17/10/2023 11:54:29VI.9 - DVR e sicurezza

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONINO RALLO - C.F. 80004810810 C.M. TPIC80500C - A2E19B3 - segreteria

Prot. 0004075/U del 17/10/2023VI.9 - DVR e sicurezza



Pagina 2 di 2 
 

 Visto l’aggravarsi delle condizioni meteorologiche autunnali e del periodo delle piogge che 
possono contribuire ad appesantire il tetto e peggiorare le condizioni di sicurezza; 

 Considerate le numerose segnalazioni e richieste di intervento dell’amministrazione 
scolastica nei confronti dell’amministrazione Comunale; 

 Considerato che allo stato attuale il Comune non è ancora intervenuto per rimuovere la causa 
delle infiltrazioni e ripristinare la corretta funzionalità dei tetti in questione;  

 Considerato il Ns precedente atto di interdizione di una parte del plesso “Pestalozzi” del 25 
Settembre 2023, che rimane valido ed in essere; 

al fine di garantire l’incolumità e la sicurezza degli studenti delle studentesse, nonché dei docenti e 
del personale, in presenza di spazi ulteriori utilizzabili ed idonei per le lezioni in presenza, il 
sottoscritto Marchese Francesco, in qualità di Dirigente scolastico pro tempore dell’IC “Rallo” di 
Favignana (TP),  

DISPONE 

a decorrere dal 18Ottobre 2023, e  fino al termine al termine delle condizioni di inagibilità ovvero a 
nuova comunicazione, il trasferimento delle classi 1A, 1B, e 5A nel plesso “B. Mineo” di scuola 
I°grado sito in via Libertà n.2. 

In questo modo tutte le n.7 classi del plesso “Pestalozzi” sono trasferite nel plesso di scuola I Grado. 

L’ingresso e l’uscita alla segreteria e ai locali di presidenza allocata nel plesso “Pestalozzi” avverrà 
attraverso la porta centrale e la porta laterale adiacente al punto prelievi della USL di Trapani, posta 
in via Dante 2. 

I docenti provvederanno a garantire lo svolgimento delle attività didattiche per le classi in questione, 
prestando servizio a scuola, secondo le modalità organizzative disposte con apposita 
comunicazione. 

 
Distinti Saluti 

 
         Il Dirigente scolastico 
                Dott Francesco Marchese 

 
Firmato digitalmente 


		2023-10-17T12:12:09+0200
	FRANCESCO MARCHESE




